Quāuis autē pretor recusantē apud se educari nō polliceat se coacturū: atq̄ q̄ntio nis est an debeat etiā inuitum cogere: vtputa liberrū parentē vel quē aliū de affinibus cognatiue: r magis est vt interdum debeat id facere. Lerte nō male dices si legatarius vlt heres educationem recusat testamēto sibi inuncta: denegari ei actiōes debere exēplo tutoris testō dātū: q̄d ita demum placuit si idcirco sit relictum. ceterū si esset relictur⁹ etiā si educationē recusaturū sciret: nō denegabit⁹ ei actio. r ita diuus seuerus sepissime statuit.

Tutor a pupillo tutele actiōe cōuentus sumptus in alimētis ac disciplinis ei⁹ factos q̄d illo fm vires facultatis ei⁹ sibi poterit reputare nō ultra etiā si moderata taxatio facta fuerit in testamēto vel a pretore. h. d. Rico. de neap. Idem.

Officio iudicis q̄ tutele cognoscit cōgruit reputatiōes tutoris nō improbas admittere: vtputa si dicat se impēdisse in alimēta pupillivl disciplinā. Modus autē: si q̄dē pretor arbitrat⁹ est) is seruari d̄z quē pretor statuit. Si vero p̄to: non est adit⁹: p modo facultatū pupilli d̄z arbitrio iudicis estimari: nec em̄ p̄mittēdū est tutori tñ reputare q̄rū dedit: si plus eq̄ dederit. Hoc amplius et si pretor modū ali

tu. l. pater. r de cōfir. tuto. l. vtilitatē. r. §. de ope. lib. cerdoe nē. r. C. ad trebel. l. iubem⁹. circa pun. r. C. arbi. tuto. l. i. sed argu. contra. C. de inter. ma. l. si patri.

p Rico. de neap. l. i. in pun. r. C. de alimē. pu. p̄f. l. fi. r. §. tu. l. i. §. sed r si seruis.

Mētis statuit⁹: verūtamen vltra vires facultatū est q̄d decretū est: nec suggestit⁹ p̄toz de statu facultatū: nō d̄z rō haberi alimētoz oim⁹: q̄ si suggestisset aut diminuerentur iā decreta: aut non tāta decerne rētur. Sed si p̄f statuit alimēta liber⁹ quos heredes scripserit: ea p̄stādo tutor reputare poterit: nisi forte vltra vires facultatū statuerit. tūc em̄ imputabit⁹ ei⁹ cur nō adito p̄tore desiderauit alimenta inuit.

Us alimētoz. Idem. decernendōz pupillis p̄toz cōpetit: vt ipse moderet quā summā tutores vel curatores ad alimēta pupillis vel adolefcētib⁹ p̄stare debeāt. Modū autē p̄monij spectare d̄z cū alimēta decernit: r debet statuere tam moderate: vt nō vniuersum redditū p̄monij in alimēta decernat: s̄z semper ita sit vt aliqd ex redditu supsit. Ante oculos habere d̄z in decernēdo etiā mancipia q̄ pupillis deseruiunt: et mercedē pupilloz/et vestē r tectū pupillū: et atē et cōtēplari in q̄ cōstitur⁹ est is cui alimēta decernūtur. In amplis tñ posit⁹ patrimonijs nō cumul⁹ p̄monij: s̄z q̄d exhibitiōi frugalitē sufficit modum alimentis dabit.

Sed si nō p̄stat q̄s mod⁹ facultatū sit inter tutorē r eū q̄ alimēta decerni desiderat: suscipe d̄z cognitionē nec temere alimēta decernere: ne in alterutrā partē deliquat: p̄t⁹ tñ exigere d̄z vt p̄stet aucto⁹ que sit penes se sūma: r cōminari grauiore se ei vsuras in fligere ei⁹ q̄d supra p̄fessionē apud eū fuerit cōprehensum. Idem ad instructionē quoq̄ pupilloz/um vel adolefcētum

l. fi. r. §. tu. l. i. §. sed r si seruis.

Debet. scilicet pretor etiā mancipia: quod est. r hoc dico in decernēdo scilicet alimēta pupillo: et p̄illis mācipiis qui pupillo deseruiūt: et etiā mercedes: illoz seruorū r etiā pupilloz vestem r tectum. vt aliter etiā mercedes pupilloz scilicet p̄o magistris illoz pupilloz: etiam vestem et tectum.

Redditū. no. §. bonū q̄ non d̄z quis oēs fructus quos ex suis possessionib⁹ vel aliū de h̄z expēdere s̄z semp̄ ita facere vt ex redditu aliqd supsit. vt. §. l. i. in p̄n. r. C. de alimē. pu. p̄f. l. fi. r. §. tu. l. i. §. sed et si seruis.

Mercedes. dandas. nō p̄minimas p̄t. vt. §. de adm. tuto. l. cū plures. §. cum tutor. Accur.

Et eum qui quicūq̄ ille sit. vt §. l. i. in pun.

Cognitionē. inquirendo q̄nt⁹ habet i bonis pupillus vel adult⁹.

Auctor. id est tutor.

Vsuras eius. sic. §. de adm. tu. l. tutor qui. §. idē solent. vbi si negat tutor se habere pecuniā ad alēdū pupillū cū in p̄tate habeat: tenetur ad censuram vsuras.

Sup̄t⁹ ita faciēdi sunt: vt aliqd supsit.

Sup̄t⁹ ita faciēdi sunt: vt aliqd supsit.

Nō cōpellit. sic. §. de adm. tu. l. a tutoribus. in ff.

Decreta. id est ordinata.

Augeri. sic. §. de lega. iij. l. si §. fina.

Qu filiū. legauit. et exhere daut eā vñ instituit sal
tē in aliquo. alio nō valeret testis. vt l. si. de exhere.

liberor. in pun.

Proter ea. s. plus ei legauit.

Instrueret. sic forte erat olim

Mulier: mori mulieres le-
gere grāmaticā.
Grammā: g. possit. pu-
pill^o a tutore suo
dicendo. reddas
mihi qd expendi
sti de meo in ali-
mēta sororis mee
h
Instruerit. id est instrui fecerit. et no. q. iustus iudici facit q. iste expēse nō repetatur: vt expēse paruitas facit vel an quitas. Item q. mulieres possint addiscere grāmaticā defendit hac lege: vt isti sump- tus nō repetatur.

Instruerit. id est instrui fecerit. et no. q. iustus iudici facit q. iste expēse nō repetatur: vt expēse paruitas facit vel an quitas. Item q. mulieres possint addiscere grāmaticā defendit hac lege: vt isti sump- tus nō repetatur.

Instruerit. id est instrui fecerit. et no. q. iustus iudici facit q. iste expēse nō repetatur: vt expēse paruitas facit vel an quitas. Item q. mulieres possint addiscere grāmaticā defendit hac lege: vt isti sump- tus nō repetatur.